
 

 
 

Provvedimento n. 33 

 
 Area Acquisti/U.O. Provveditorato 

Responsabile Area: Mario Toscano 

 
IL DIRIGENTE 

 
DATO ATTO di un complessivo riscontro positivo nell’utilizzo dei buoni pasto da parte del 

personale tecnico-amministrativo dopo i primi mesi di sperimentazione (dal gennaio 2023) e 
che i medesimi sono adesso, ad avvio avvenuto del nuovo appalto, spendibili anche per 
accedere alla mensa della Scuola in alternativa al loro utilizzo presso i soli esercenti esterni; 

 
TENUTO CONTO che allo stato attuale risulta ancora disponibile, per il lotto n. 5 Toscana, la 

convenzione-quadro nazionale edizione 9 sottoscritta da Consip s.p.a. con Repas Lunch 
Coupon s.r.l. per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto, mentre 
il nuovo accordo-quadro Consip n. 10, per il lotto n. 5 Toscana, risulta essere aggiudicato in 
data 05/04/2023 ma non ancora attivo; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 139 del 27/09/2023 con la quale, ritenuto 

opportuno provvedere ad un nuovo acquisto per soddisfare il fabbisogno stimabile fino al 
31/12/2024 secondo la disponibilità della suddetta convenzione-quadro 9, è stato aggiornato 
il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 al fine di includere 
l’affidamento della fornitura di buoni pasto per il servizio sostitutivo di mensa nella prima 
annualità del Programma; 

  
VISTA la Richiesta di acquisto presentata in data 02/10/2023 dal Responsabile dell’Area Edilizia, 

sostenibilità e facility management, Ing. Francesco Buono, per n. 25.700 buoni pasto 
elettronici definiti per le suddette esigenze fino al 31/12/2024, e comunque sottostimandoli, 
con un valore nominale cadauno di Euro 7,95 IVA inclusa al 4%. Resta fermo altresì che ove 
non siano utilizzati tutti i buoni pasto, ne potranno essere restituiti alla Repas Lunch Coupon 
s.r.l. il 20%, in conformità alla previsione della “Guida alla Convenzione”, paragrafo 2.2; 

TENUTO CONTO della copertura di spesa già deliberata dal Consiglio di Amministrazione; 

CONSIDERATO che per l’adesione alla suddetta convenzione nazionale della centrale di 
Committenza Consip S.p.a. per il tramite del portale AcquistinretePa, è abilitato per la Scuola 
il Responsabile dell’Area Acquisti, Dott. Mario Toscano; 

CONSIDERATA l’indicazione già avvenuta in sede di programmazione del RUP nella persona di 
Daniela Armani, Responsabile della U.O. Coordinamento Amministrativo-Contabile Edilizia, 
Infrastrutture e Servizi dell’Area Edilizia, Sostenibilità e Facility Management, cui afferisce 
la gestione della ristorazione in favore del personale tecnico-amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e il D.Lgs. 50/2016 per quanto ancora 
applicabile; 



 

 

Provvedimento n. 33 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 
 
VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 da ultimo integrato e 

modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022;  

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con 
D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 
integrato con D.R. n. 183 del 25/03/2020; 

 
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 290 del 9 giugno 2023 con il quale viene 

adottata la nuova struttura organizzativa della Scuola con contestuale nomina del                    
Dott. Giovanni Viale quale Dirigente al quale è assegnato, fra l’altro, il coordinamento 
dell’Area Acquisti e dell’Area Edilizia, Sostenibilità e Facility Management con attribuzione 
della competenza ad adottare i provvedimenti in materia; 

 
DETERMINA 

 
 
Art. 1 – Di aderire alla convenzione-quadro nazionale per l’affidamento del servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto per le Pubbliche Amministrazioni – edizione 9, per l’acquisto di 
25.700 buoni elettronici con un valore nominale cadauno pari a € 7,95 IVA inclusa al 4% per 
un valore complessivo, applicato lo sconto di convenzione, di € 171.419,00 oltre IVA al 4%, 
sottoscritta dalla centrale di committenza nazionale Consip s.p.a. con Repas Lunch Coupon 
s.r.l. Via del Viminale, 43 – Roma P.IVA 01964741001.  

 
Art. 2 – Di delegare il Responsabile dell’Area Acquisti, Dott. Mario Toscano, ad aderire alla 

convenzione-quadro secondo la procedura telematica prevista dal portale AcquistinretePa. 
 
Art. 3 – Di nominare, con il presente atto, quale RUP, Daniela Armani, Responsabile della UO 

Coordinamento Amministrativo-Contabile Edilizia, Infrastrutture e Servizi dell’Area 
Edilizia, Sostenibilità e Facility Management. 

 
 Pisa, 18 ottobre 2023  
 IL DIRIGENTE 
 (Dott. Giovanni Viale) 
  (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  
   ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 
 
 
 
 
Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore Sant’Anna, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 19/10/2023. 
 
 


	CONSIDERATO che per l’adesione alla suddetta convenzione nazionale della centrale di Committenza Consip S.p.a. per il tramite del portale AcquistinretePa, è abilitato per la Scuola il Responsabile dell’Area Acquisti, Dott. Mario Toscano;
	CONSIDERATA l’indicazione già avvenuta in sede di programmazione del RUP nella persona di Daniela Armani, Responsabile della U.O. Coordinamento Amministrativo-Contabile Edilizia, Infrastrutture e Servizi dell’Area Edilizia, Sostenibilità e Facility Ma...
	VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e il D.Lgs. 50/2016 per quanto ancora applicabile;
	VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987;
	VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato con D.R. n. 330 del 30/10/2013;
	VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed integrato con D.R. n. 183 del 25/03/2020;
	DETERMINA
	(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente
	ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005)
	Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 19/10/2023.

